
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                           Copia 

N. 15                                                             del  27/02/2023                                                                                      
 

Oggetto: Centro Europe Direct Montagna Veneta – Approvazione “Rapporto attività 2022” 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 27 febbraio  alle ore 14:00, in video conferenza, a seguito di 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al il dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL  

il quale provvede alla stesura del  presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto:  

Centro Europe Direct Montagna Veneta – Approvazione “Rapporto attività 2022” 
 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 15 del 27/02/2023 

 

 

 

Premessa 

 

Il Presidente ricorda che il Gal Prealpi e Dolomiti, accogliendo l’invito della Commissione 

Europea, tramite la Rappresentanza in Italia,  nel 2020 ha partecipato alla  selezione per la 

costituzione e la gestione dei centri EUROPE DIRECT per il periodo 2021-2025.  

 

Essendo stato selezionato, ed avendo ricevuto la sovvenzione per l’anno 2021, in data 29/04/2021 

è stata sottoscritta la Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021 

e la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021 per l’avvio 

del Centro Europe Direct Montagna Veneta.  

Per l’anno 2022, in seguito all’approvazione del piano di comunicazione 2022 avvenuta in data 

17/01/2022, è stata sottoscritta in data 10/03/2022 la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 

11/2022 Progetto 101072727- Ref. Ares (2022) 1800247-11/03/2022 per il proseguimento del 

centro Europe Direct Montagna Veneta. 

Secondo le indicazioni della Commissione Europea, l’ufficio Europe Direct Montagna Veneta 

ha compilato la relazione finale “Rapporto attività 2022” seguendo le indicazioni contenute nelle 

linee guida per la gestione dei centri di informazione ED 

 

Il Presidente dopo aver presentato nei dettagli il “Rapporto attività 2022” Centro Europe Direct 

Montagna Veneta, invita il Consiglio Direttivo ad esprimere il proprio parere. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTO dell’invito della Commissione Europea a presentare proposte ED-IT-2020 per la 

selezione di partner per lo svolgimento di attività in qualità di centri EUROPE DIRECT (2021-

2025) Italia. 

 

VISTO la Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021, con la 

quale è stato dato avvio al Centro Europe Direct Montagna Veneta. 

 

VISTO la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021 per 

l’avvio del Centro Europe Direct Montagna Veneta. 

 

VISTO la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11/2022 Progetto 101072727- Ref. Ares 

(2022) 1800247-11/03/2022 per il proseguimento del centro Europe Direct Montagna Veneta. 

 

RICHIAMATO l’art. 21, punto 21.2 e il punto 4.2 della scheda tecnica della suddetta 

Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11/2022 Progetto 101072727- Ref. Ares (2022) 1800247-

11/03/2022 

 

 

 



Oggetto:  

Centro Europe Direct Montagna Veneta – Approvazione “Rapporto attività 2022” 
 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 15 del 27/02/2023 

 

 

VISTA la relazione finale “Rapporto attività 2022”, redatta dall’ufficio Europe Direct Montagna 

Veneta che ha compilato il documento seguendo le indicazioni contenute nelle linee guida per la 

gestione dei centri di informazione ED.  

 

SENTITA l’articolata esposizione “Rapporto attività 2022” del Centro Europe Direct Montagna 

Veneta  - depositato agli atti dell’Associazione. 
 

RITENUTE idonee le componenti descrittive e rendicontative del “Rapporto attività 2022”.  
 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

 RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 19/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

  Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese  

DELIBERA 

− Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

− Di approvare il “Rapporto attività 2022” del Centro Europe Direct Montagna Veneta  

depositato agli atti dell’associazione; 

− Di inviare il “Rapporto attività 2022” nei modi e nei termini indicati dalla Commissione 

Europea Rappresentanza  in Italia, in data 27/02/2023 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti 

espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali. 

− Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

          Il Segretario         Il Presidente 

         F.to Dott. Matteo Aguanno                                                    F.to Dott. Alberto Peterle 

 

 
 


